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همکاری دانشگاه آزاد اسلامی با دانشگاه‌های آلمان
در پی اتخاذ و تدوین سیاست جدید آموزش مهندسی در 

دانشگاه آزاد اسلامی و تمرکز بر تربیت بخشی از مهندسان در 

رشته‌های کاربردی، هیاتی متشکل از دکتر بیژن رنجبرقائم‌مقام 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، مهندس علیرضا شیخ‌عطار معاون 

 بین‌الملل دانشگاه و دکتر سعید قاضی‌مغربی رئیس واحد یادگار 

امام خمینی)ره( شهر ری به کشور آلمان سفر کردند. 

کشور آلمان دارای تجربیات دیرینه و بسیار موفقی در آموزش 

مهندسان کاربردی در دانشگاه‌های خاص است. 

با توجه به یادداشت تفاهم‌های منعقد شده با دانشگاه‌های کلن، 

ایلمناو، ارفورت و نوردهاوزن توافق شد با همکاری این دانشگاه‌ها 

تعدادی از دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی‌ارشد با 

گذراندن نیمی از دوره آموزشی در دانشگاه‌های آلمان و حداقل 

یک ترم کارآموزی در صنایع آلمان، به‌عنوان اولین گروهی که این 

نوع دوره‌ها را گذرانده‌اند در صنایع ایران مشغول به کار شوند. 

قابل ذکر است، توافقاتی با تعدادی از شرکت‌های صنعتی جهت 

جذب این‌گونه مهندسان بلافاصله پس از فارغ‌التحصیلی به 

عمل آمده است. 

آموزش کسب‌وکار در حوزه فناوری دانش‌‌‌‌‌‌‌‌‌بنیان دانشگاه 
آزاد اسلامی راه‌اندازی می‌‌‌شود

وحید ضرغامی، سرپرست اداره‌کل سیاستگذاری و نظارت 

راهبردی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر لزوم تحول دانشگاه به 

سمت دانشگاهی که رسالت اجتماعی داشته و نیازهای جامعه 

را با نگاه علمی حل کند، اظهار داشت: »این موضوع یک نیاز 

اصلی است و باید در دانشگاه با تلاش بی‌وقفه برای رسیدن به 

این هدف فعالیت کرد.« وی با بیان اینکه حوزه فناوری و نوآوری 

یک گام تحولی است که دانشگاه آزاد اسلامی به آن رسیده، گفت: 

»این حوزه نیازمند سیاستگذاری، تنظیم برنامه‌ها و راهنمایی‌های 

درستی است که به پیشبرد اهداف کمک کرده و موانع سد 

راه فعالیت‌های دانش‌بنیان و کارآفرینی‌ها را بر می‌دارد.« وی 

با بیان اینکه در اداره‌کل سیاستگذاری و نظارت راهبردی به 

دنبال ایجاد زیرساخت‌های لازم هستیم، اظهار داشت: »در حال 

حاضر جامعه دانشگاهی درخصوص راه‌اندازی کسب‌وکار در 

دانشگاه، آموزش لازم را نمی‌بیند. یکی از برنامه‌های این اداره‌کل، 

آموزش راه‌اندازی کسب‌وکار در حوزه فناوری دانش‌بنیان است تا 

منجر به ثروت‌آفرینی شود. همچنین تدوین برنامه‌های لازم برای 

برخی ابزارهای تجاری‌سازی مانند دیجیتال مارکتینگ که امر 

تجاری‌سازی را تسهیل می‌کند، از دیگر اولویت‌هاست.« ضرغامی 

با تاکید بر لزوم توجه به حوزه کشاورزی در دانشگاه، تصریح کرد: 

»در اداره‌کل سیاستگذاری و نظارت راهبردی، به دنبال این هستیم 

که از دانش کشاورزی در دانشگاه استفاده کرده و برنامه‌ای برای 

دانشگاه تدوین کنیم که مسیر حرکت دانشگاه در توسعه فناوری‌ها 

و ثروت‌آفرینی از آنها تسهیل شود.« 

آغاز به کار صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 
با 2000میلیارد ریال سرمایه

سیدمحمدجواد صدری، سرپرست اداره‌کل امور پارک علم 

و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی در 

گفت‌وگو با  »ایسکانیوز« درباره تاسیس صندوق پژوهش و فناوری 

در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »صندوق پژوهش و فناوری در این 

دانشگاه برای حمایت از طرح‌های فن‌آورانه دانشگاه و در تعامل 

با صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری خواهد بود.« 

او ادامه داد: »صندوق دانشگاه آزاد اسلامی کانال ارتباطی 

دانشگاه با صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری است که با 

سرمایه‌ 2000 میلیارد ریالی ثبت شده و در حال طی کردن مراحل 

نهایی اخذ مجوزهای فعالیت خود است. از انتهای پاییز امسال 

این صندوق راه‌اندازی خواهد شد و تمام شرکت‌های دانش‌بنیان 

و فن‌آور دانشگاه برای اینکه بتوانند برای موضوع فناوری اعتبار 

بگیرند به صندوق دانشگاه مراجعه خواهند کرد.« سرپرست 

اداره‌کل امور پارک علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان 

دانشگاه آزاد اسلامی درباره ارتباط دانشگاه با معاونت علمی و 

فناوری ریاست‌جمهوری گفت: »متولی امور فناوری در دولت، 

معاونت علمی و فناوری است. ما ارتباط بسیار خوبی با قسمت‌های 

مختلف این معاونت داشته و دکتر ستاری نیز ارتباط خوبی با 

مجموعه دانشگاه دارند.« او ادامه داد: »با معاونت علمی و فناوری 

ریاست‌جمهوری به تفاهم رسیدیم که در استان‌ها در یک پلن و 

طرح هماهنگ با یکدیگر حرکت کنیم تا عملا کار ما و کار معاونت 

علمی بتواند نوعی هم‌افزایی داشته باشد چون عرصه فعالیت 

دانشگاه نیز ملی است و به موضوعات فناوری در کشور به صورت 

جزیره‌ای نگاه نمی‌کنیم.« صدری‌مهر اضافه کرد: »نگاه ملی 

دانشگاه و نگاه مشابه معاونت فنی ریاست‌جمهوری در استان‌ها 

موجب شده تا در یک برنامه‌ریزی مشترک بتوانیم براساس برنامه 

آمایشی سرزمینی مناطق، سراهای نوآوری‌ را با همکاری معاونت 

علمی ریاست‌جمهوری به صورت موضوعی شکل دهیم.« او 

گفت: »به‌طور مثال اگر در ملایر فعالیت می‌کنیم براساس آمایش 

سرزمینی مبل و منبت را انتخاب کرده و در استان گلستان گل‌وگیاه 

زینتی یا گیاهان صنعتی را انتخاب می‌کنیم.« سرپرست اداره‌کل 

امور پارک علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد 

اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود درباره موفقیت جدید 

دانشگاه واحد خوراسگان)اصفهان( گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد خوراسگان در هشت سال اخیر به تکنولوژی تولید بذر 

هیبریدی صیفی‌جات رسیده و تنها مجموعه در کشور است که 

این بذر را تولید می‌کند. در این میان سازمان اوقاف و امور خیریه 

نیز با نگاه استفاده از منابع وقف در بحث علم و فناوری در این 

پروژه با دانشگاه شریک شده است.« 

او ادامه داد: »موجب خوشحالی است که از بحث وقف که یک بحث 

فرهنگی و بر مبنای مزیت فرهنگی ایران اسلامی است استفاده 

کرده و مفاهیم حرکت خود در بحث فناوری را بومی کنیم. در 

این قضیه دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان اوقاف کار مشترکی را 

آغاز کرده‌اند و چهارشنبه هفته گذشته با حضور مدیران فناوری 

دانشگاه و معاونت بهره‌وری و اقتصادی سازمان اوقاف، بازدیدی 

از واحد خوراسگان و مجلسی انجام شد و بنا شد تا اجرای قرارداد 

همکاری حداکثر تا 11 آبان ماه اجرایی شود.« او اظهار کرد: 

»11 آبان‌‌‌ماه کلنگ احداث کارخانه بذر بر زمین خواهد خورد؛ 

ساخت‌وساز این کارخانه در فاز اول حدود چهار ماه زمان خواهد 

برد و فاز یک برنامه‌مان این است که سالانه 200 میلیون بذر 

هیبریدی صیفی‌جات گلخانه‌ای را تولید کنیم.« سرپرست اداره‌کل 

امور پارک علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »در فاز یک فقط بحث تولید گوجه، خیار و فلفل 

مطرح است ولی در فاز دو و سه صیفی‌جات دیگر نیز تولید و از 

بحث گلخانه‌ای به بذرهای فضای آزاد توسعه پیدا می‌کند. این 

همکاری بین دانشگاه و نهاد وقف)اوقاف( اتفاق خوبی است که 

امیدواریم رویه‌ای ادامه‌دار باشد.« 

مدرسه عالی مهارتی پدافند غیر‌عامل تاسیس می‌شود
لاله فرهنگ‌متین، مدیر برنامه علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران‌شمال در گفت‌و‌گو با  »ایسکانیوز« در مورد پیشبرد 

برنامه‌های این واحد دانشگاهی در طرح پایش گفت: »دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال در برنامه علمی پدافند غیرعامل 

پیشرو است. یکی از راهبردهای دانشگاه آزاد اسلامی با ریاست 

دکتر طهرانچی به‌منظور کنشگری فعالانه‌تر در مواجهه با مسائل 

ملی پیچیده، توسعه رویکرد حل مساله و تبدیل این دانشگاه 

به یک سازمان حل مساله و پاسخگو به نیازهای واقعی جامعه 

است.« او ادامه داد: »در این راستا، برنامه پایش آزاد)پژوهش 

اثر بخش یکپارچه شبکه‌‌ای(، با هدف هم‌سویی و هم‌افزایی 

پژوهش‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه اقدام شده‌ است. 

در برنامه پایش آزاد، باز‌مهندسی ساختارها و کارکردهای نظام 

پژوهش تحصیلات تکمیلی دانشگاه، سازماندهی و برنامه‌ریزی 

هدفمند آن صورت می‌گیرد.« فرهنگ‌متین گفت: »همچنین، 

شناسایی استعدادهای حل مساله در دانشگاه و توانمندسازی 

آنها نسبت به تبدیل مسائل ملی کشور به مسائل دانشگاهی و 

قرار دادن آنها به‌عنوان موضوعات پایان‌نامه‌های کارشناسی‌ارشد 

و دکتری اقدام می‌شود.« او با بیان اینکه ماموریت ویژه علمی واحد 

تهران‌شمال از سوی استان تهران پدافند غیرعامل انتخاب شده 

است، اضافه کرد: »رویکرد پژوهشی واحد تهران‌شمال همسو با 

سیاست‌های کلان دانشگاه به‌عنوان دانشگاه مساله‌محور در حوزه 

پدافند غیرعامل و علوم و فنون همگراست؛ همچنین در دی ماه 

سال گذشته تفاهمنامه مشترکی میان واحد تهران‌شمال با سازمان 

پدافند غیرعامل کشور منعقد شد.« مدیر برنامه علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران‌شمال گفت: »متناسب با ساختار و ماموریت 

سازمان پدافند غیرعامل کشور و همچنین توانمندی‌های اعضای 

هیات‌علمی واحد تهران‌شمال، اندیشمندان و دانشجویان 

دوره‌های تحصیلات تکمیلی، 9 حوزه دانشی تشکیل شده 

است.« او ادامه داد: »راهبری برنامه علمی پدافند غیرعامل در 

شبکه علمی گسترده کشوری در ذیل کمیته علمی و شوراهای 

دانشی پدافند غیرعامل دانشگاه آزاد اسلامی تهران‌شمال تعریف 

شده است.« فرهنگ‌متین در ادامه سخنان خود درباره اقدامات 

صورت‌گرفته در مورد برنامه علمی پدافند غیرعامل گفت: »برگزاری 

نشست‌های تخصصی، علمی و کاربردی با حضور مدیران سازمان 

پدافند غیرعامل کشور و سازمان‌ها و دستگاه‌هایی در حوزه پدافند 

غیرعامل با اعضای هیات‌علمی و پژوهشگران واحد تهران‌شمال و 

همچنین تشکیل کارگروه‌های علمی در حوزه‌های دانشی مختلف 

از اقدامات صورت‌گرفته در این زمینه است.« 

او ادامه داد: »همچنین تهیه و تنظیم نقشه جامع علمی- پژوهشی 

و استخراج نظام موضوعات با رویکرد چالش‌های اساسی کشور 

و حل مساله‌ای از برنامه‌های واحد تهران‌شمال در حوزه پدافند 

غیرعامل است.« 

مدیر برنامه علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال گفت: 

»پدافند غیرعامل در حوزه‌های دانشی مختلف طرح و تبدیل 

به زمینه‌های پژوهشی برای دانشجویان مقاطع تحصیلات 

تکمیلی شد.« او گفت: »همچنین پنل‌های تخصصی موضوعی 

و مساله‌محور مانند مدیریت و ارزیابی ریسک، تاب‌آوری و 

حفاظت از زیرساخت‌های اساسی، نقد و بررسی پروژه بایو جمی 

در مرداب انزلی و همچنین حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی 

سایبری برگزار شد.« فرهنگ‌متین با بیان اینکه یک مدرسه عالی 

مهارتی پدافند غیرعامل نیز راه‌اندازی شده است، ادامه داد: 

»در آموزش و فرهنگ‌سازی پدافند غیرعامل با تولید محصولات 

 فرهنگی مشارکت کرده و در جهت اجتماعی‌سازی پژوهش نیز

تلاش کردیم.« 
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‌مبانی نظری و کارویژه‌های عملی رسیدن به دانشگاه نو آور و تحول‌آفرین با حضور مدیران مراکز رشد

و هسته‌های فناور دانشگاه آزاد اسلامی بررسی شد 

 ریل گذاری 
دانشگاه  نو آور

دکتر ولایتی: دانشگاه آزاد باید در علم، فناوری  و تمدن نوین اسلامی �پیشتاز باشد

دکتر طهرانچی: مرجعیت علمی درحال ظهور دوباره در ایران است
صفحه‌های ۴ و ۵ را بخوانید  گفت و گو با مدیران برتر شرکت های  دانش بنیان  و مراکز رشد
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